
25
027
0

16

43
15 47
45

46
5

46
25

326

521

23
5

22
5

cheneau cheneau

faux plafond dalle faux plafond dalle

cloison CF 1H

plafond CF 1h

faux plafond
dalle

sol isolé

tasseau (espace à
ventiler)

nouvelle dalle
(-16cm)

faux plafond
dalle

isolation sous bloc
sanitaire
Ep. 8cm + plafond
plaque de platre

jusque sous bac pour la stabilité

plafond isolé plafond isolé

plafond isolé

doublage
complémentaire sur
toute la périphérie en
panneaux sandwich
Ep. 6cm

doublage 10+2 1BA13 collé

complexe bac acier
isolant / étanchéité

pente 5,42%

structure métallique

cloison jusque sous bac doublage
complémentaire sur

toute la périphérie en
panneaux sandwich

Ep. 6cm

 panneaux sandwich
Ep. 10cm

Egout : +4,27 (NGF + 80,32)

Faitage : +4,98 (NGF + 81,03)

Egout : +4,27 (NGF + 80,32)

joint périphériquejoint périphérique

TGBT

Chambre
Froide 2
negative

Chambre
Froide 1

Chambre
Froide 3

Chambre
Froide 4

Local
Poubelles wcvestiairedegt

dalle décaissé de 16cm par rapport à la
dalle d'origine

WC WC PMR WC PMR

Détection incendie des plenums Détection incendie des plenums

R-1dalle  : - 2,62
(NGF : 73,43)
Carrelage collé : -2,60

bardage
polycarbonate

connecteur

lisse + calage

bardage double
peau

couvertine couvertine

bardage double
peau

bardage
polycarbonate

connecteur

lisse + calage

dalle existante : +/- 0,00
(NGF : 76,05)

carrelage scellé
sur dalle niveau
fini : +0,06NGF :

76,11

dalle

caniveau

rebouchage en parpaing+
enduit

cheminement du réseau
gaz en façade

1 BA13 sur rail
VB et VH pour ce doublage

étanchéité du support
existant, sur l'emprise du

R-1

remontée de
l'étanchéité sur
paroi

26
6

38

32
6

26
6

27
0

27
0

521

27
0

structure métallique complément d'isolant Ep. 8cm + doublage
plaque de platre

complément d'isolant Ep. 8cm + doublage
plaque de platre

Chambre
Froide 1

Prépa
FroideRéserve Dgt

allège h:130 cm

Détection incendie des plenums
Détection incendie des plenums

RDC : +/-
0,06(NGF :

76,11)
dalle béton

isolant sous dallage Ep.10cm

carrelage + chape

brise soleil

poutre béton support du mur ossature bois
poutre treillis

poteau béton

bardage polycarbonate

muraillière
muraillière plus fine au niveau du passage des 2 gaines

bardage bois vertical

poutre treillis

gaine

gaine

bardage polycarbonate

gaine 700x350

muraillière

couvertine

enduit

faux plafond dalle
+ isolant Ep. 20cm habillage placo de la poutrehabillage placo de la poutre

poutre béton support du mur ossature bois

poteau bétonpoteau béton support de la poutre treillis

bardage double peauskydomes existants

poteau métallique

poutre métalliquepanne métallique

bac + isolant + étanchéité

paroi CF 1H jusque sous bac

corniere pour
remontée l'étanchéité

UPN

arrêt du bardage

conduit de cheminée existant conservé

faux plafond

dalle : +/- 0,00
(NGF : 76,05)

carrelage scellé sur dalle
niveau fini NGF : 76,11

paroi + plafond panneaux sandwich Ep.10cm

châssis vitré
fixe

cloison monte
jusque sous bac
paroi panneaux sandwich Ep.6cm

faux plafond

encloisonnement
CF du poteau
métallique

paroi panneaux sandwich Ep.6cm

bardage
polycarbonate

connecteur

lisse + calage

bardage double
peau

couvertine

faux plafond dalle

bac acier + isolant + étanchéité

doublage 12+2

bac acier + isolant  + étanchéité

seuil béton

poutre treillis

bac acier + isolant
étanchéité

remontée du mur
d'acrotère maçonné pour

fixation du bardage
polycarbonate en façadecouvertine

remontée
d'étanchéité

JD

couvertine couvertine

faux plafond dalle
+ isolant Ep. 20cm

faux plafond dalle
+ isolant Ep. 20cm

remontée d'étanchéité jusque sous couvertine

remontée d'étanchéité jusque sous couvertine

gaine

26
6

2
41
4

52
1

bac acier + isolant + étanchéité

gaines mur ossature bois de la façade

poteau béton

couvertine

remontée d'étanchéité remontée d'étanchéité

couvertine

couvertine

soubassement
béton peint

soubassement
béton peint

cornière

bac acier

structure
métallique
support du
bac

gouttière carré

habillage de finition

enduit

tablette alu

Isolant Ep. 12cm + plaque
de platre BA15

Isolant Ep. 12cm + plaque
de platre BA15

poutre treillis

seuil béton

habillage
de finition

bac acier

structure
métallique
support du
bac

gouttière carré

enduit

poutre treillis

faitage : + 4,02 (NGF + 80,07)

egout : +3,76 (NGF + 79,81)
egout : +3,75 (NGF + 79,80) lame bois

Egout : +4,49
(NGF + 80,54)

Egout : +4,49
(NGF + 80,54)

poutre support de la façade

carrelage + chape

isolant sous dallage Ep.10cm

RDC : +/- 0,06
(NGF : 76,11)

dalle béton

faux plafond en dalle
+ isolant Ep. 20cm

bardage bois vertical

26
6

752

41
4

Isolant Ep. 12cm + plaque
de platre BA15

brique monomur + enduit

bac acier +
isolant +
étanchéité

faux plafond dalle
+ isolant Ep. 20cm

arbalétrier

poutre treillispoutre treillis

gaine

remontée d'étanchéité

arbalétrier

plafond (3,30m) de la grande salle

Isolant Ep. 12cm + plaque
de platre BA15

couvertine couvertine

tablette alu

+ 80,25

Egout : +3,90 (NGF+ 79,95)

poteau béton

Egout : +3,90 (NGF+ 79,95)

emprise toiture volume de la salle à manger

bordureRDC : +/- 0,06
(NGF : 76,11)

dalle béton
isolant sous dallage Ep.10cm

carrelage + chape

tablette alu

enduitenduit

faitage  : +/- 4,02
(NGF : 80,07)

couvertine

32
6

37

32
6

27
0

14151415

52
1

51
7

acrotère
+ 81,26

bardage bois
vertical

relevé
béton peint

complément d'isolant Ep. 8cm + doublage
plaque de platre

bac acier + isolant  + étanchéité Egout : +4,49
(NGF + 80,54)

couvertine

lames bois

lisse métallique

lisse métallique

lisse métallique

lisse métallique

poteau métallique

muret
béton peint

bac acier

structure
métallique
support du
bac

gouttière carré

renfort métallique

cornière

remontée d'étanchéité jusque sous couvertine

enrobé

tablette alu

encadrement
alu

acrotère
+ 81,26

bardage bois
vertical

relevé
béton peint

Egout : +4,49
(NGF + 80,54)

couvertine

lames bois

lisse métallique

lisse métallique

lisse métallique

lisse métallique

poteau métallique

muret
béton peint

bac acier

structure
métallique

support du bac

gouttière carré

renfort métallique

cornière

enrobé

tablette alu

encadrement
alu

complément d'isolant Ep. 8cm + doublage
plaque de platre

remontée d'étanchéité jusque sous couvertine

MOB
MOB

faitage : +4,84 (NGF + 80,89)

encadrement
alu

encadrement
alu

salle de restaurant

RDC : +/- 0,06
(NGF : 76,11)

dalle béton
isolant sous dallage

carrelage + chape
plinthe

poteau béton support
des poutres treillis

poteau béton support
des poutres treillis

poutre treillispoutre treillis
arbalétrier arbalétrier

gaines

panne panne

habillage plaque de
platre de la retombée de
poutre

faux plafond
+ isolant Ep. 20cm

52
1

42
35

27
0

43
55

31
4

21
0

23
5

21
0

27
0

21
0

60

100

châssis alu à
soufflet

limite
panneaux

sandwich /
cloison CF1h

 chevêtre crée
pour fenetre

(vitrage opaque
pas d'ouvrant)

habillage alu des
encadrements +

tablette

cheneau

faux plafond faux plafond

doublage complémentaire
sur toute la périphérie en
panneaux sandwich Ep. 6cm

panneaux sandwich
Ep. 6cm écran de cantonnement

ossature + plaque de platre

 chevêtre crée
pour fenetre

(vitrage opaque
pas d'ouvrant)

habillage alu des
encadrements +

tablette

cheneau

doublage complémentaire
sur toute la périphérie en

panneaux sandwich Ep. 6cm

massif béton du
RDC
a : 1,78m

pente 5,42%

Egout : +4,27 (NGF + 80,32)

Faitage : +4,98 (NGF + 81,03)

Egout : +4,27 (NGF + 80,32)

faux plafond

heraklit

ossature fixée sous la
charpente

plaque de platre monte jusque
sous bac

cheminement
gaz

non accessible au public

Batterie Cuisson SCRAMBLE

Accueil / Attente
allège h:130 cm
châssis CF1/2h

Détection incendie des plenums Détection incendie des plenumsbardage
polycarbonate

connecteur

lisse + calage

bardage double
peau

couvertine couvertine

bardage double
peau

bardage
polycarbonate

connecteur

lisse + calage

dalle : +/- 0,00
(NGF : 76,05)

carrelage scellé
sur dalle niveau

fini : +0,06 NGF :
76,11

étanchéité du support, sur
l'emprise du R-1 + 1m

remontée de
l'étanchéité sur
paroi

32
4

10
75

27
0

52
1

25
0

23
4

46
5

45
7

100

cloison CF 1H structure
métallique

complexe bac acier
isolant / étanchéité pente 5,42%

doublage en
panneau sandwich Ep.6cm
pour complément d'isolationfenetre (vitrage

opaque
pas d'ouvrant)

habillage alu des
encadrements +

tablette

faux plafond dalle

cloison CF 1H

cloison placo faux plafond dalle fenetre
condamnéefaux plafond dalle

+ 81,26

Egout : +4,27 (NGF + 80,32)

cheneau existant cheneau

encoffrement CF des poteauxossature
jusque sous
bac pour la

stabilité

massif béton du
RDC
a : 1,78m

poutre hsp :
2,06m

faux plafond dalle

hauteur sous
Heraklit
234cm

hauteur sous décaissé de
dalle 2,03m

isolation
complémentaire
sous local
poubelle Ep.
8cm

doublage en
panneau sandwich Ep.6cm

pour complément d'isolation

Faitage : +4,98 (NGF + 81,03)

Egout : +4,27 (NGF + 80,32)

Chambre
Froide 1

Chambre
Froide 2

Chambre
Froide 3

Chambre
Froide 4

vestiaire personnel 2 douchelocal poubelles

chaufferie

Détection incendie des plenums

Détection incendie des plenums

dalle : +/- 0,00
(NGF : 76,05)

carrelage scellé sur dalle
existante

niveau fini NGF : 76,11

R-1 : - 2,62
(NGF : 73,43)

bardage
polycarbonate

connecteur

lisse + calage

bardage double
peau

couvertine

dalle

couvertine

bardage double
peau

bardage
polycarbonate

connecteur

lisse + calage

caniveau

rebouchage en parpaing+
enduit

cheminement du réseau
gaz en façade

étanchéité du support
existant, sur l'emprise du
R-1 (prévoir débord de 1m)

remontée de
l'étanchéité sur
paroi existante

03
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Coupes

ÉCHELLE :

BET électricité :

BET BOULARD
160, avenue Bollée

72000 LE MANS
tél : 02 43 85 20 97
fax : 02 43 78 17 90

@ : betboulard@cegetel.net

1, rue Thérèse Bertrand Fontaine
CS 51413

72014    L E   M A N S CEDEX 2
tél   :    02 43 39 90 10
fax :     02 43 39 90 19

BET thermiques, fluides :

51bis  ,  r u e Chanzy
72000    L E   M A N S
tél   :    02 43 16 18 00
fax :     02 43 84 46 97

e mail:cazals.archi@wanadoo.fr

C    A    Z    A   L   S

SOCOTEC
Bureau de contrôle / SPS :

DOE
157/12

Maître d'ouvrage :

PLAN N° :
OPÉRATION :

modificationsdateindice

132 rue Henri Champion -
72000 LE MANS

Projet de RESTAURANT COLLECTIF
à CCI Formation

BELLEC
104 Quai Amiral Lalande

72000 LE MANS
tél   :   02 43 23 30 10
fax : 02 43 87 56 21

e mail :
bellec.lechat@wanadoo.fr

BET acoustique
ACOUSTB

31 cours des Juilliottes
94700 MAISONS-ALFORT

tél   :    06 29 02 94 65
e mail :

bertrand.debastiani@egis.fr

BE Cuisine
BEGC

101 bld Dalby
44000 NANTES

tél   :    02 40 29 22 53
fax :     02 40 14 02 00

e mail : bureau.etude@begc.fr

CCI DU MANS ET
DE LA SARTHE

1 Bld René Levasseur BP
72002 LE MANS Cedex 1

tél   :    02 43 21 00 00
fax :     02 43 21 00 50
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